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Procesverbali nga mbajtja e takimit publik me qytetarE per

Rregullimin e fush6s Sportive ne fshatin Struzh6
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Procesverbali €shte hartuar pas mbajtjes sd takimit publik me qytetaret e fshatit Struzhe t€

Komunes sE Prizrenit, lidhur me projektin per rregullimin e fushes sportive ne kete lokalitet.

Takimi eshtd organizuar me qdllim te inlormirnit te banoreve p€r planifikimin dhe realizimin e

projektit, si dhe p6r te siguruar pErfshirjen e qytetareve nd procesin e konsultimit publik. Gjate

takimit, perfaqesuesit komunale prezantuan detajet kryesore td projektit, perfitimet per

komunitetin dhe rdnddsind e krijimit td hapesirave sportive pdr td rinjtd dhe qytetaret e fshatit.

Ne kuader te diskutimeve, qytehret paraqitdn mendimet, sugjerimet dhe k6rkesat e tyre lidhur me

rregullimin e fushds sportive, duke theksuar nevoj6n p€r krijimin e kushteve me te mira per

zhvillimin e aktiviteteve sportive dhe rekreative. Po ashtu, u diskutua pdr infrastruktur€n

percjelldse, mirdmbajtjen e hapdsirds dhe ndikimin pozitiv qd ky investim do te kete ne jeten

sociale dhe sportive te banordve te Struzhes.

Hartimi i ketij procesverbali ka per qellim dokumentinrin zyrtar te rrjedhds sd takimit, evidentimin

e diskutimeve dhe rekomandimeve te dhEna nga pjesdmarrdsit, si dhe shErben si baz€ pdr

vazhdimin e procedurave administrative dhe realizimin e projektit nd p6rputhje me interesin e

komunitetit lokal.

Publikimet:

Publikimet jane bere me 12:05.2026 ne webfaqe z.yrlare te komunds, ne facebook-un e komunds,

si dhe n€ platfbrmen e konsultimeve publike:

Ne webfaqe:

https://orizren.rks-qov.net/wD-content/uploads/2026105Nioftim-per-orsanizimin-e-takimit-

publ ik-per-Rrecullimin-e-fushes-Sp ortive-ne-l'shatin-Struzhe-Shq-Bosh-Tur.odf
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Njoliimi si lajm ne webfaqe:

https://prizren.rks-gov.neVnews/njoftim-oer-organizimin-e+akimit-publik-per-nequllimin-e-

fu shes-sportive-ne-fshatin-sIruzhe/



Samil Pireci ryrtar komunal: Ky eshte nj€ projekt i prezantuar pdrmes te cilit do te aplikojme ne

MZHR. Kdtu prezantohet fusha sportive dhe nd6rtimi i mureve mbrojtdse. Projekti dshtd i

kompletuar sipas q€llimit pdr te cilin eshto hartuar dhe pdrmban te giitha elementet e nevojshme

pdr aplikim.

Fejsal Hoti zyrtar komunal: Kdrkoj nje sqarim shtes6. Me kdtd projekt do te konkurrohet nga

Komuna e Prizrenit nd MZHR, mirepo si udheheq6s i DSHP-sE do ta mbdshtes ketd projekt edhe

nese nuk aprovohet ne ministri. Ju informoj se.jemi duke aplikuar me shumd projekte dhe nuk

dihet ende n6se ky projekt do te aprovohet. Megiithate, ne rast se nuk aprovohet, ne do ta

mbdshtesim projektin ne kuad€r te projekteve tona dhe do ta p€rfshijmd nd fazen e

projektpropozimeve si projekt prioritar.

Samil Pireci zyrtar komunal: Duke u bazuar ne procedurat qd zhvillohen nd ministri, nese

projekti aprovohet, implementimi i tij pritet te lllloje kete vit.

Fejsal Hoti zyrtar komunal: Duke u bazuar nc lushat e projekteve q€ mbulohen nga DSHP,

propozoj qe td bdhet ndryshimi i emertimit t€ projektit, pasi emdrtimi aktual nuk 6shte plotesisht

ne p€rputhje me politikat dhe fushdveprimin e I)SI ll']-sd.

Samil Pireci ryrtar komunal: Qellimi i ketii projekti lidhet edhe me pdrf'shirjen e mureve

mbrojtese. Te gjitha propozimet dhe kerkesat c banordve jane te pErfshira nd kdtd projekt.

Gjithashtu, do te behet edhe ndryshimi i emeflinlit tc projektit sipas rekomandimeve td dh€na.

Ilhami Haxhillari qytetarE: A do td realizohet ndryshimi i cm0rtimit t€ projektit?

Fejsal Hoti zyrtar komunal: N€ ministri po aplikojme me kete projekt ne kategorin€ e sportit,

dhe per ket6 arsye esht€ perdorur ky emdrtim.

Samil Pireci: Dihet se ne gjendjen aktuale ky teren permban shumd material demoluese te

konstruksioneve ndertimore - betone te rrenuara dhe mbetje te ndryshme inerte. Pastrimi dhe

rregullimi i terrenit do te rezultoje me krijimin e mundesise per nddrtimin e ntureve dhe krijimit te
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Takimi 6shtt mbajtur ni salldn e Atlministratijs Komunalc dhe ka filluar ni orin l0:05.



terrenit te rrafshet, ku me pas do te ndertohet fusha sportive. Prioritet esht€ pastrimi i inerteve nga

pronat private dhe lirimi i mrges publike nga k6to inerte.

Daut Pireci: Si komunitet, cili do tEjetd kontributi yne dhe gfare mund td bejme qe ky projekt td

realizohet? Qellimi i projektit eshte edhc ruajtja dhe promovimi i turizmit lokal. duke man6

parasysh se ne kete hapdsird organizohen aktivitete tc shumta kulturore dhe sportive, si: tumird

futbotli dhe gara te ndryshme sportive glate "Diteve te Struzh0s" qd organizohet tash0 e l0vjete,

pdr ndere tC diaspores dhe takimeve Struzhjane.

Bashkim Zylfallari: Gjithashtu, lokacioni ku propozohet ky projekt eshte nje zone shume e

fiekuentuar nga turistet ditore.

Haziz Krasniqi zyrtar komunal: Pasi tc kemi nj€ intbrmacion p6rfundimtar ndse projekti

aprovohet apojo. atdhere, ashtu sig e permendi edhe Fejsali, projekti do td planifikohet n€ listdn e

projektpropozimeve per planifikim buxhetor.

Fejsal Hoti zyrtar komunal: Samil, a o dimd sa eshte vlera e ketij projekti?

Samil Pireci: Ende nuk kemi nj6 vler€sim tc detajuar financiar, mirdpo pas hartimit te projektit te

detajuar do tE kemi edhe njd vleresim me te sakte td kostos sC p6rgjithshme te projektit, qd duhet

td finalizohet k€to ditd.

Takimi ka p6rfunduar nE orEn 10:25.

Me 21.05.2026, eshte mbajtur takimi publik. vegeza e publikimit te lajmit p€r mbajtjen e takimit:

Nd webfaqe:

https ://prizren.rks-sov.net/news/u-mbait-tak i -nublik-me-ovtetare-oer-rresullimin-e-fushes-

sportive-ne-fshatin-struzhe/

l'rocesmbajtis:
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Samil Pirei
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NJOFTIM PUBLIK

Njoftohen banor6t e fshatit

Struzh€ per organizimin e

takimit publik p€r :

Rregullimin e fush€s Sportive

nE fshatin Struzh6

Duke u bazuar ne Ligjin Nr. 03/L-040 p6r VetEqeverisjen Lokale, Statutin e Komun6s s€ Prizrenit. Nr. 0l/01l-5643 dhe

Udh€zimet Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pEr Administratd te Hapur n€ Komuna, drejtoria e Sh6rbimeve Publike nE

bashkdpunim me Nj6sin€ p€r Komunikim me Publikun leshon kete:

NJOFTIM PUBLIK

Ky dokument do tE jetE nE publik nga data: 12.05.2026 deri me datdn:[Q5.!Q26, nd€rsa takimi publik me q]tetare do te

mbahet me 20.05.2026, nE sallEn e Administrates Komunale me fillim n€ ora 10:00

Komentet dhe sugjerimet mund t'i d€rgoni deri me dat€n:25.05.2026 nd ora !,1fuQQ, n€ emailat e zyrtareve:

Sami l.Pireci@rks-sov.net Adelina.Hoxhai@rks-sov.net dhe Haziz.Krasni qi@rks-gov.net , si dhe ne forme fizike ne ketE

adr€s: Rruga Adem Jashari Nr 275 Prizren 20000 (Sht€pia e Bardh€).

P€r md shum€ detaje pdr projektin e Rregullimit td fush0s Sportive nE fshatin Struzh€, mund t'i vizitoni yegezat e

Yme
ilE^

Ora : 10:00 Memorandumi shti:gues: hnps://pizren.rks-qov.neft
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Data :20.05.2026

Vendi:

Sall6n e Administrat6s

Komunale

Uebfaqen zyrtare:

https ://orizren.rks-eov.net/takimet-publ ike/

Platform€n p6r Konsultime Publike:

httos://konsultimet.rks-sov.net/

Facebook:

hnos ://uryvw. facebook.com/kkprizren
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Lidhur me organizimin e takimit publik p€r: Rregullimin e fushds Sportive nE fshatin Struzh€

m€poshtme:
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Na osnovu Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi, Statuta op5tine Prizren. br. 0l/0ll-5643 i Administrativnog uputstva

(MALS) br. 0412023 o oworenoj upravi u opStinama, Direkcija za javne usluge u saradnji sa Jedinicom za komunikaciju s

javno56u, izdaje ovo:

U vezi sa organizovanjem javnog sastanka za: Renoviranje sportskog terena u selu StruZa

Ovaj dokurnent 6e biti na javnim konsultacijama od 12.05.2026. eodine do 26,05.2026. sodine, dok javna rasprava sa

gratlanima ie se odriati 20.05.2026. sodine, u Sali op5tinske uprave sa podetkom u l0:00 iasova

JAVNO OBAVESTENJE

ObaveStavaju se stanovnici sela

Struia o organizoyanju javnog

sastanka za: Urealenje sportskog

terena u selu Struia

Datum :

20.05.2026. sodine

Mesto:

Sala opStinske uprave

Vreme:

l0:00 Iasova

SluZbena web stranica

httos://orizren.rks-!:ov.nel/takimet- publike/
.z:.
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JAVNO OBAVESTENJE

Komentare i sugestije moZete poslati do 25.05.2025. eodine u 16:00 tasova, na e-mailove sluZbenika: Samil. Pireci@rks-

gov.net Adelina.Hoxhaj(Drks-gov.net i Haziz.Krasniqi(g)rks-sov.net.

Za viSe detalja, moiete posjetiti sljede6e linkove:

Platformu za javne konsultacije:

https://konsu lti met.rks-gov. nel/

Facebook:

https://www.facebook.com/kkprizren
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KAMU nirninisi

Struzh€ ktiyii sakinleri, Struzh6

kiiytindeki spor sahasrnrn

diizenlenmesi konulu bir halk

toplantrsrnln organize edildifi

konusunda bilgilendiriliyor.

Yer: Belediye Ytinetimi salonu

Prizren Belediyesi, 03/L-040 Sayrh Yerel Y6netimler Kanunu, Prizren Belediyesinin 0l/0ll-5643 Saytlt Ttiziilti ve

Belediyelerde Agrk Ytinetime ili$kin 04/2023 Sayrh idari Talimatr (YYiB) dayanarak, Kamu Hizmeti Mtidtrliilti Halkla

iletigim Birimi aracrh!ryla aga[rdaki bildiriyi yayrmlar:

Struzh€ kdyiindeki spor sahasrnrn diizenlenmesine ilipkin halk toplantrsrnm organizasyonu hakkrnda

iqbu belge lf.1Q5.!!!{ tarihinden !!Q!!Q![tarihine dek kamu tartrqmasrna agrktrr, vatandaqlarla kamu tartrima ise 2q04202!
g0nii Belediye Meclisi oturum salonundan (Beyaz Evde) saat l0:00'den baqlayarak dtizenlenecektir

Talep, yorum ve dnerilerinizi 25452.Q2.6_giinii saat l6:00'va kadar, devamdaki resmi e-postalara:

Samil.Pireci@rks-gov.net, Adelina. Hoxhaj@rks-eov.net ve Haziz.Krasniqi@rks-gov.net gdnderebilirsiniz

Belediyenin resmi internet sayfasrnda Kamu Tartrgma Planlarr boliinli I
hlQi/prizren.rks-so'. (-ti,,t')
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Sevgili vatandaglar,

Tarih : 20.05.2026

I({MU BILDIRISI

daha fazla bilgiye a9a!rdaki baplantrlardan ulaqabilirsiniz:

Kamu Tartrqma Platformu:

https://konsultimet.rks-gov.net/

Facebook:

httos ://www.facebook.com/kkorizren



Lista e nenshkrimeve e qltetarive pjesemarres ne konsultimin publik pdr: Rregullimin e fushes

Sportive ne fshatin Struzhe
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Republikr e Kosor'6s

Rcpublika Kosova

Kosor a Cumhuriveti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren
Prizren Beledil esi

Emaili dhe numri i telefonit do t6 p6rdoren pdr t'iu dErsuar nioftime-ftesa pdr organizimin
e konsultimeve. takimeve dhe d6siimeve publike.

Data e mbajtjes s€ konsultimit: 20.05.2026.
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Republika e Kosov6s

Republika Kosova

Koso\ a Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren
Prizren Belediyesi

Lista e nenshkrimeve e qylglelgyg pjesemanes ne konsultimin publik per: Rregullimin e fushes

Sportive ne fshatin Struzhd

\r. Emri/Mbiemri Gjinia Nr.Tel Email Ninshkrimi
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Emaili dhe numri i telefonit do tE n6rdoren p6r t'iu d€rsuar nioftime-ftesa pdr orsanizimin
e konsultimeve. takimeve dhe dtsiimeve publike.

Data e mbajtjes se konsultimit: 20.05.2026.
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